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Bloco: 01:00:00

Seq|Caddigo

4

10

12

14

16

02432

10314

01001

03476

05298

13155

10815

Descricao | Compositor Intérprete
. . MOZART (Wolfgang Amadeus) (1789-  ORQUESTRA DE BADEN-BADEN
ABERVLIRA "UEe S LU 1812) (Austria) REGENTE: WERNER STIEFEL

VIOLONCELOS: ANTONIO MENESES E
ALBERTO KANJI
CRAVO: ROSANA LANZELOTTE

SONATA, OPUS 12 NUMERO 5.
MOVIMENTOS: BRILLANTE; ADAGIO;
RONDO (ALLEGRO)

BREVAL (Jean-Baptiste) (1756-1825)
(Franca)

, BEETHOVEN (Ludwig van)(1770 - 1827)
SINFONIA N°2, EM RE MAIOR, OPUS 36 (Alemanha)
(1770 - 1827)

ORQUESTRA SINFONICA NHK do Jap&o
REGENTE: LOVRO VON MATACIC

HARMONIZACAO PARA INSTRUMENTOS
DE SOPRO SOBRE TEMAS DA OPERA " O
BARBEIRO DE SEVILHA"

ROSSINI (Gioacchino) (1792-1868) CONJUNTO DE CAMARA MOZZAFIATO
(Italia) DIRECAO: CHARLES NEIDICH

VIOLINO: GIDON KREMER
VIOLONCELO: CLEMENS HAGEN
ORQUESTRA REAL DO
CONCERTGEBOUW

REGENTE: NIKOLAUS HARNONCOURT

CONCERTO DUPLO, PARA VIOLINO, BRAHMS (Johannes)
VIOLONCELO E ORQUESTRA OPUS 102 (1833 11897)

10 pecgas para piano solo, OPUS 10 - MASSENET (Jules) (1842-1912)

"PIECES DE GENRE" (1842 - 1912) PIANO: ALDO CICCOLINI

SAINT-SAENS (Camille)(1835 - 1921)
(Franga)
(1835 - 1921)

ORQUESTRA DE QUEENSLAND
REGENTE: ANDREW MOGRELIA

JAVOTTE - Ballet completo em 3 cenas: Festa
na Aldeia, A Casa, e A Rainha do Baile



Infarma Canaiiltaria e Sictemac

18 09802

20 01280

22 02712

CONCERTO N°1 PARA PIANO E

ORQUESTRA EM S| BEMOL MENOR, OP.23 (1840 - 1893)

QUARTETO DE CORDAS

"MEU CORACAO E TODO SEU" - ARIA DA

OPERETA "O PAIS DOS SORRISOS"

Bloco: 07:00:00

RPTN1NN1N 3

SOLISTA: LANG LANG
ORQUESTRA SINFONICA DE CHICAGO
REGENTE: DANIEL BARENBOIM

TCHAIKOVSKY (Pyotr llyich)

CESAR FRANCK (1822-1890)(Bélgica) QUARTETO BESSLER-REIS

) TENOR: PLACIDO DOMINGO
LEHAR(Franz) (1870-1948)(Hungria) ORQUESTRA SINFONICA DE LONDRES
REGENTE: KARL-HEINZ LOGES

Seq|Cédigo | Descricao | Compositor | Intérprete
5 14160 SINFONIA EM RE BEMOL BacH | ISTOPRFRIEBRIEH - AcADEMIA BIZANTINA
REGENCIA: CARLO CHIARAPPA
(1732-1795)
SOPRANO: SOPHIE DANEMAN
- " " ANTONIO SACCHINI TENOR: JEAN PAUL FOUCHECOURT
9 15286 EXCERTOS DA OPERA "DARDANUS (1730 1786) LES ARTS FLORISSANTS SOB A
DIRECAO DE WILLIAM CHR
OCTETO PARA INSTRUMENTOS DE ; .
13 11654 SOPRO, EM S| BEMOL MAIOR PLEYEL (Ignaz) (1757-1831)(Austria) CONSORTIUM CLASSICUM
17 05387 SONATA PARA VIOLONCELO E BAIXO BOCCHERINI (Luigi) (1743-1805) (Italia- VIOLONCELO: LAURI PULAKKA
CONTINUO EM LA MAIOR Espanha) CRAVO: ANSSI MATTILA
Bloco: 08:00:00
Seq|Cédigo | Descricao | Compositor | Intérprete

1 06123

CONCERTO NUMERO 11, EM RE MAIOR,
PARA PIANO E ORQUESTRA.

PIANO: EMANUEL AX
ORQUESTRA DE CAMARA FRANZ LISZT
DIRECAO: JANOS ROLLA

HAYDN (Franz Joseph)
(1732 - 1809)



QUARTETO DE CORDAS N°17 EM SI

2 14431 BEMOL MAIOR - K 458 MOZART QUARTETO ALBAN BERG
ORQUESTRA SINFONICA DE LONDRES
BEETHOVEN REGENTE: BERNARD HAITINK
SINFONIA N°4 EM SI BEMOL MAIOR, OPUS ; Gravado ao vivo no Barbican Centre de
3 14539 (Ludwig van)
60 - obra de 1806 y Londres no
(1770 - 1827) ~ o
Gravacao vencedora dos prémios New
York Times e G
PONCHIELLI (Amilcare) .
4 03267 DANCA DAS HORAS (1834-1886) ggggﬁ?g 'RSU%I;:EEIIIE_AC\)%I?\LI_XI'\?DY
(Italia) '
Obra escrita originalmente para violino.
. Transcrigao para Flauta do solista: Marc
CONCERTO EM RE MAIOR, para flauta e
5 11051 orquestra de cordas. Movimentos: Allegro e Croel

molto; Andante

Bloco: 10:03:00

(1809 - 1847)

Orquestra de Camara Real de Wallonie -
Bruxelas
Regente: Jean-Frangois Chamberlan

Seq | Caddigo | Descricao

1

2

3

01436

14898

03261

4 BALADAS, OP.23, 38, 47 e 52

CORO DOS FERREIROS, DA OPERA IL
TROVATORE

SINFONIA N°9 EM MI MENOR - OP. 95 -"

DO NOVO MUNDOQ"

Compositor

] Intérprete

CHORPIN (Frédéric) (1810-1849) (Poldnia) PIANO: MAURIZIO POLLINI

VERDI
(Giuseppe)
(1813-1901)
(Italia)

DVORAK (Antonin)(1841 - 1904)
(Republica Checa)
(1841 - 1904)

THE MORMON TABERNACLE CHOIR
ORQUESTRA FILADELFIA
REGENTE: EUGEN ORMANDY..

ORQUESTRA SINFONICA DE LONDRES
REGENTE: EUGENE ORMANDY



4 05994 MALLORCA'e"CORDOBA"-duaspegas | BEN)Z (Isaac) (1860-1909) - Espanha VIOLAO: JOHN WILLIAMS
para violao solo.

VIOLONCELO: MARTIN OSTERTAG

ORQUESTRA SINFONICA SWF DE
5 13199 ADAGIO SOBRE MOTIVOS CELTAS, OP.56 MAX BRUCH BADEN-BADEN

REGENTE: MICHAEL BODER

Infarma Consiiltoria e Sistemas RPTN10010 3
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